Aristotelis tres de anima libri per  
Joannem Argyropylum e greco  
in latinum traducti.

Epigramma extemporarium in Aristotelis de anima libros.

Pythia fatidici monuere oracula phœbi  
Delphica quinetiam mat mora lculpta ferunt;  
Et sapiens Chilon Spartanæ gloria terræ  
Scipsum conetur nescere quēq; iubet.  
Hinc iuuenis teneræ virili sub flore iuuentæ  
Hæc laeclædemonii iussa capelle viri  
Stelliferi legem finon mirans olympi  
Orbiuagos currus; multimodasq; uias.  
Conspice disparili concretam semine molem  
Admitare domus carnæa claustra tuæ.  
Dillona quir placidam seruet mixtura quietem  
Quir bene dædalum sic coalefacit opus.  
Est animus nobis supera demissus ab aree  
Et sunt puluero condita membra solo  
Corpus adornatur uariis instructile ramis  
Nil quibus adiungi: diminuiq; potest.  
Flammeus interna residens moderator in aula  
Spiritus: imperio temperat omne suo.  
Vitalemq; auram rigidos inspirat in artus  
Omnia mitifico membra calore fouens  
Fius mitificos terro sub codice functus  
Clarus Aristoteles nescere rite docet.  
Iamq; amunctus adeit: non uerrucosus & asper  
R homulcum nitido iam cict ore melon.  
Candidus amphractus glossemateq; explicat omnis  
Volfgangus patria laus columenq; suæ.  
Est liber his certe fulvo rutilantior auro:  
Quo patet humanæ machina pulchra domus.

**C**ollegius et Doctauer liberalium disciplinarum et Magister: venerando patri  
Georgio puecher dominici gregis pastori in yvels felicitatem optat.

**E**cce prius theologia et casu et fortuna hominum ceterorumque animalium productionem factam e terra dicebat: Georgi per venerande. illi nullum quidem inter rationalem et irrationalē subiectam discrimen arbitrata. Sed istis iaduimus explosionis et abiectis: hebreos nostra laudat religio. quod pulcherrime ac sapietissime atque hoc vultus de prima hominum productione docuerunt. duplia quidem nonnulla existunt esse homines afferentes. cuius altera pars cum incorporeis et immortalis sit verus homo existit: ad imaginem et similitudinem dei. non fortuna et casu sed a deo summo creatus. Toluimus enim supra omnia cum non carerer omnabilibus terrenis que animalibus: ut non solum a celestibus verum et terrigenis maiestas laudares dominum. Ob id scriptura sacra ita deum dixisse testatur. Faciamus homines ad imaginem et similitudinem nostram: et fecit deus homines ad imaginem et similitudinem suam fecit eum. Etrurius. Formauit igitur deus homines de limo terre et inspirauit faciem eius spiraculum vite et factus est homo in animali vivente. Et quod homo ad imaginem dei non creature alicuius factus esse afferit rectissimum fuerat hominem ipsum ad mundi partes fulgurissimas facie visum quod erectus habet. Quod illa so poeta pro transformatione operis expeditus inquisit. Miraque cum spectet animalia cetera terrae: Deus homini sublime dedit: celumque videt. Nullus: et erectus ad sidera tollere vult. Non ergo absque causa cetera quidem animalia nutri diuinum vel a terra vel a quibus propulsus. Solum autem homines ad imaginem et similitudinem dei factum sacrate statu auctoritas. Quo fit ut solus omnes qui sunt in terra rationis principes principari a regere legesque ferre artesque inuenire possint: quoniam quidem sola hominis intellectualia a rationali est: reliqua vero mortalia ad suum quidem hominem facta sunt. Hoc est enim universis quasi dominus atque dux homo rationis viribus robustiora corpore dominans. Hic illa so prudenterissime cecinit de homine. Sancti his animalia metrisque capaciter aliter decreat adhuc: et quod dominari in cetera posset. Illud homo est. Idcirco prudenter in iusticie aliaque virtutum capax est: et ad celestia seipsum erigens stellamque curiumque orbiumque visiones ita querit: ut celeste se esse arguit. Propter hoc sibi circumiacet terrenum caducumque corporis opus et ipsum deum est de terra sumptum et in terram abiturum. Quapropter opus sic pecunias cuiusdam ita corporis hominis curam habet. alereque colere ipsum ut suum ad hanc vitam misericordium putilem. Num vero iteriore quidem affinitate et vero deo quemadmodum nomisima super celestis ipatoris signum vehementer amare et honorare: quoniam et a proprio omnius causa honoratus est. Quippe cum in homine (quem principem atque omnis regem scriptura appellat) maria vis nascitur apparet atque proportionatio: adeo sane ut quod in ista mundi machina longe latiusque proportioni videantur ea miro omnipotentis artificio in hominis corpusculo inclusa sunt atque extensa. Quo circa ait ipsius proportionatio difficultissima redditur: attamen si quisque ipsum cognitione sortitus fuerit alioquin non potest statim facilem sequitur cognitio eius: quod quidem et ipse Aristoteles in primo libro attestat. Vnde autem inquit et ad virtutem omnem ipsius ait cognitione vehementer perferrere: cum sit animal omnis veluti primus. Non propter aene nobilitatem atque proportionem liberos deinde solum philosophi Aristotelis (laborum meo in dicto non vulgarer) ad manus nudiustertii accepérant: textum. sed non veterem et barbare enigmata balbucientem sed nouam opera et industria doctissimi viri Iohannis Argyropylis Constantinopolitanus in grece tunc et latine ligue fraterissimi et greco in romanum Simonem traductum: quod tamquam de animali non quidem obcuris ambagiis sed luce clarissima resolutum: cui denique ob facilitatem textus intelligitur. Quod est quodcumque annotatione (me iudice) non prius digna vna cum eorum proportionibz marginis utroque spissis adiunxit. Esperamus me per hinc omni philosophi explanationes nris philosophie animalis a magna afferre iuramentum: ut scilicet fonte vero magis quam riuum poterit: atque hanc nobilitatem scientie lucis per fulgidam virtutem nitore illustrer offendat. Quod opus est tunc solum in primis philosophi Aristotelis ita exultum magnoque perfectum laborum (ut claret) tibi omniis foli electo et dilectissimo (per venerande) potissimum destinandum offerendum ac oculo in tui nois famam et memoriam dedi. Namque ceterum: quod me ab inveniente etate (et ut ita dixerim) a cum abulis sincera pietate cura sonisti. Domine meum quod parerem optime meritum noster amicorum hactenus abundantem fuisse ore et binuolentia eis precequuntur familiam de quibus tuus iustus factus sat sufficiet ut in tantam possem quod velle: me tamen perpetuo gratitudinis munere dignatio in tua deuotum et officiosissimum habeto. Vale.